成政字【2015】64号
成安县人民政府

关于印发成安县公安局主要职责内设机构和人员编制规定的通知

各乡（镇）人民政府，县对口各单位，县政府各部门：

现将《成安县公安局主要职责内设机构和人员编制规定》予以印发。

成安县人民政府

2015年7月31日

成安县公安局
主要职责内设机构和人员编制规定
根据中共邯郸市委办公厅、邯郸市人民政府办公厅《关于印发<成安县人民政府职能转变和机构改革方案>的通知》（邯办字[2015]31号），设立成安县公安局，正科级规格，为县政府工作部门。
一、职责调整
新增爆破作业单位许可证核发职责。
二、主要职责
（一）根据县委、政府和上级公安机关的指示，组织、部署、协调全县公安工作。
（二）严密掌握全县敌情、社会治安和刑事犯罪活动情况，搞好预测、分析，为县委、县政府和上级公安机关及时提供重要信息和对策。
（三）做好全县公安系统的思想政治工作，加强公安队伍的正规化建设，负责对所属队伍依法履行职责、行使职权和遵守纪律情况进行监督、检查。
（四）承办由公安机关负责的危害国家安全的案件；负责刑事案件的侦察、预审和组织协调工作。
（五）依法管理社会治安、户籍、居民身份证、出入境工作。组织实施消防工作，依法进行消防监督、检查。
（六）负责道路交通安全、车辆和驾驶人员管理，维护交通秩序。
（七）依法指导和监督全县机关、团体、企业、事业单位的安全保卫工作。
（八）组织实施全县范围内的安全警卫工作。
（九）负责县看守所、拘留所的建设管理工作。
（十）负责全县公安系统基层单位通信和公共信息网络安全监察工作。
（十一）承办县委、县政府交办的其他事项。
三、机构设置
（一）执法勤务机构
1、指挥中心(挂办公室、情报信息中心牌子)

负责接报警和指挥处警工作；负责授权的警务指挥及协调工作；负责公安情报信息的收集、汇总和研判工作；负责调查研究和起草重要文件工作；负责机要、通信等工作。
副科级机构，编制4名，设主任1名、教导员1名。

2、国内安全保卫大队
负责国内安全保卫、反邪教等工作；负责对非政府组织等活动进行调查工作；负责民族、宗教、意识形态领域等方面维护国家安全工作。
副科级机构，编制4名，设大队长1名、教导员1名。

3、治安管理大队(挂爆炸危险物品监管大队牌子)

负责对治安管理、户政管理、企事业单位内部安全保卫工作管理；负责车站、广场、街道及校园周边等社会面的巡逻防控工作；负责对公共场所、特种行业的管理，依法对社会上吸毒、卖淫、嫖娼、赌博等违法活动进行治理；负责突发事件处置等工作；负责警卫工作。
副科级机构，编制8名，设大队长1名、教导员1名。
下设3个中队
（1）户政管理中队，规格为正股级，设股级职数1名。
（2）经济文化保卫中队，规格为正股级，设股级职数1名。
（3）城区执法警察中队，规格为正股级，设股级职数1名
4、刑事侦查大队(挂县禁毒委员会办公室牌子)

负责刑事侦查、反恐怖、禁毒；负责刑事科学技术工作；承担县级禁毒委员会的日常工作。
正科级机构，编制33名，设大队长1名、教导员1名，副大队长1名。
下设6个中队，均为副科级机构，分别为：
（1）综合中队，编制4名，设中队长1名、指导员1名。

（2）重案中队，编制6名，设中队长1名、指导员1名。
（3）刑事侦查一中队，编制6名，设中队长1名、指导员1名。
（4）刑事侦查二中队，编制4名，设中队长1名、指导员1名。

（5）刑事科学技术中队，编制6名，设中队长1名、指导员1名。

（6）刑事情报中队，编制4名，设中队长1名、指导员1名。
5、预审大队
负责公安局办理的刑事案件的审核把关，对犯罪嫌疑人提请批准逮捕；对命案、可能判处无期徒刑以上刑罚刑事案件的犯罪嫌疑人向市局预审支队移送审查起诉；对一般刑事案件犯罪嫌疑人向同级检察机关移送起诉；负责对本局刑事案件犯罪嫌疑人强制措施的变更审核把关；负责对本局各执法部门不予立案、撤销案件进行审核把关；负责指导、监督、考核本局各执法单位的刑事办案工作。
副科级机构，编制4名，设大队长1名、教导员1名。
6、经济犯罪侦查大队
负责对全县经济案件的侦查破案工作，打击经济诈骗、违反税收征管、侵犯知识产权、破坏企业公司正常生产经营秩序和国家金融管理秩序等犯罪。
副科级机构，编制6名，设大队长1名、教导员1名。
7、食品药品安全保卫大队
负责研究、制定全县食品药品安全保卫工作，规范并负责检查落实；侦办涉及食品药品犯罪的刑事案件；负责全县食品药品安全保卫的基础建设工作；负责建立与相关行政执法部门刑事执法与行政执法的相互衔接与协调联动机制；承办县委、县政府和上级公安机关交办的重大案（事）件。
副科级机构，核定编制4名，设大队长1名、教导员1名。
8、出入境管理大队
承担外国人管理、出入境证件受理和案件查处等职能。
副科级机构，核定编制4名，设大队长1名、教导员1名。
9、环境安全保卫大队，副科级机构，编制4名，设大队长1名、教导员1名。
掌握全县环境犯罪动态，分析、研究犯罪信息和规律，拟定预防、打击对策；研究拟定全县环境安全保卫工作规范并负责监督检查落实；组织侦办涉及环境犯罪的刑事案件；建立与环保部门刑事执法与行政执法的相互衔接与协调联动机制，参与环境保护集中专项整治行动；侦办县委，县政府和上级机关交办的影响环境安全的重大案（事）件。
10、法制大队

负责指导、监督行政执法和刑事执法。审核刑事案件刑事拘留、取保候审等程序，审核行政案件；对局发规范性文件文稿进行法律审核，对上级或其他部门征求意见的规范性文件文稿提出修改意见；指导听证、行政复议、行政诉讼、国家赔偿工作，办理听证、行政复议、国家赔偿案件，代理行政诉讼案件；组织开展对所队室执法质量考评工作，开展执法检查、个案调查、执法过错责任认定等内部执法监督工作；组织、开展本局民警法律学习培训工作；参与研究、处理重大、疑难案（事）件，提出法律意见和建议；负责我局的执法公开各项工作。

副科级机构，编制4名，设大队长1名、教导员1名。

11、网络安全监察大队
负责互联网信息网络的安全保卫工作；负责实施信息网络安全保卫工作；负责监督、检查、指导计算机信息系统安全保卫和信息安全等级保护工作；负责互联网信息监控及网站网络运行安全监测；负责计算机病毒疫情和大规模网络攻击事件的处置，打击攻击、破坏网络安全运行、危害计算机信息系统安全的各类犯罪；监控网上有害信息，搜集、分析、报告网上敌社动态；依法侦办、查处利用互联网信息网络和针对互联网信息网络实施的违法犯罪案件；指导并组织实施网络案件侦察工作。
副科级机构，编制4名，设大队长1名、教导员1名。
 (二)综合管理机构
1、政工监督室(挂督察大队牌子、挂审计室牌子)
负责公安队伍的思想政治工作；负责公安队伍纪检、监察、督察、审计工作；负责维护民警合法权益工作。
副科级机构，编制4名，设主任1名、副主任1名。

2、警务保障室
负责财务装备、警务保障、科技管理和后勤服务工作。
副科级机构，编制4名，设主任1名，副主任1名。

3、控告申诉室
负责受理人民群众来信、来电，接待人民群众来访，负责指导、协调、查办控告申诉的案件和上级交办的控告申诉的案件，受理属于本级公安机关管辖的信访事项，承办上级机关交办的信访事项；负责对受理的信访事项按照职责分工转交有关部门、有关警种办理，或者自行办理，对信访事项的办理情况进行检查、督查和指导；负责协调办理重要信访事项；负责对信访事项的书面答复或告知信访人；负责研究掌握全县公安信访工作动向，分析信访情况，开展调查研究，提出加强、改进公安信访和控告申诉工作的对策和建议。
规格为正股级，编制2名，设主任1名。
(三)选设机构
巡警特警大队
负责维护街道、公共场所的治安秩序，预防、制止、打击现行犯罪、处置各类突发性案件，接受公民报警和求助，警戒突发性案件现场，参与处置非法集会、游行、示威活动。
副科级机构，编制6名，设大队长1名、教导员1名。

（四）派出所及监管场所
1、派出所
负责对辖区内的各地段、各部位实行治安管理；协助辖区大中型单位搞好保卫工作；开展以治保会为主体和多层次的群防群治工作；管理户口和居民身份证；协助侦破涉及辖区内发生的刑事案件。
成安县公安局设11个派出机构，副科级规格，编制65名，分别为：
（1）成安镇派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。
（2）商城镇派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。
（3）李家疃镇派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。

（4）漳河店镇派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。

（5）道东堡乡派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。

（6）辛义乡派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名，副所长1名。

（7）北乡义乡派出所，编制4名，设所长1名、指导员1名。
（8）长巷乡派出所，编制4名，设所长1名、指导员1名。
（9）柏寺营乡派出所，编制4名，设所长1名、指导员1名。

（10）商城工业区派出所，编制4名，设所长1名、指导员1名。

（11）经济开发区派出所，编制7名，设所长1名、指导员1名、副所长1名。
2、看守所
负责公、检、法机关逮捕和刑拘人员的武装警戒看守工作；对在押人犯进行教育，对已决犯押送劳改；监督管理余刑一年以下已决犯、拘役犯及其他留所人员的劳动改造。
副科级机构，编制7名，设所长1名、指导员1名、副所长1名。

3、拘留所
负责治安拘留人员和法院系统司法拘留人员的看管和教育工作。
副科级机构，编制4名，设所长1名、指导员1名。
四、人员编制
成安县公安局专项政法编制177名。
（一）公安局机关专项政法编制14名，设局长1名、政委1名、副局长3名、纪委书记1名、政工监督室主任1名；综合管理机构领导职数：副科级1名、股级3名。

（二）执法勤务机构专项政法编制81名（其中刑侦大队33名）领导职数：正科级2名，副科级33名，股级3名。
（三）派出所和监管场所专项政法编制76名（其中派出所65名），领导职数：副科级26名，股级8名。
（四）选设机构
巡警特警大队编制6名，副科级职数2名。
工勤编制3名。
五、其他事项
所属事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。
六、附则
本规定由成安县机构编制委员会办公室负责解释，其调整由成安县机构编制委员会办公室按规定程序办理。
PAGE
- 11 -
-